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Päätös  

  

 
Esittelijä pelastustoimi- ja turvallisuuspalveluiden toimialajohtaja 
 
Päätösehdotus  

Kokonaisturvallisuuslautakunta hyväksyy palomuseon ja 
ilmiölähtöisen oppimisympäristön kehittämissuunnitelman. 

 
Ennakkovaikutusten arviointi  
 Ihmisten omatoimisen varautumisen kehittäminen ja 

kokonaisturvallisuuden vahvistaminen. 
 
Toimivallan peruste Hallintosääntö § 44 
 
Liitteet ja oheisaineisto 
 Esityslistan oheisaineistona: 

- Kehittämissuunnitelma 
 

Valmistelu Pohjois-Savon palomuseo sijaitsee Kuopion Neulamäen 
pääpelastusaseman yhteydessä. Palomuseo avattiin vanhalla 
pelastusasemalla vuonna 2001. Palomuseo tallentaa, tutkii sekä välittää 
tietoa alueen pelastustoimesta ja historiasta muun muassa 
ajoneuvokaluston, esineiden, valokuvien ja tarinoiden kautta. 
Suomessa melko harvinainen Palomuseo edistää alan tuntemusta 
suurelle yleisölle. Museo säilyttää vanhaa perinnettä ja dokumentoi alan 
kehitystä. Palomuseon esinekokoelmat on digitoitu ja valokuvattu 
vuosina 2013–2014. Palomuseossa käy lähes 2000 henkilöä vuosittain. 
Kuopion Paloveteraanien museotoimikunnalla on toiminnan 
ylläpitämisessä ja kehittämisessä merkittävä rooli. Liitteenä oleva 
kehittämissuunnitelma on jatkoa aiemmin hyväksytyille 
kehittämissuunnitelmille ja se on tehty yhteistyössä Kuopion 
Paloveteraanien kanssa.  
 
Pelastustoimen palvelutasopäätöksen mukaan palomuseo toimii 
turvallisuusalan oppimisen ja viestinnän välittäjänä. 
Turvallisuusviestintä on yksi pelastuslaitoksen lakisääteinen tehtävä, 
joka tulee saamaan uutta näkökulmaa ilmiölähtöisen oppimisympäristön 
avulla. Palomuseossa kävijät saavat jatkossa yhä enemmän 
nykypäivän turvallisuustietoa ja neuvontaa arjen turvallisuudesta, 



 

 

omatoimisesta varautumisesta sekä väestönsuojelusta. Tavoitteena on 
parantaa ihmisten yleistä turvallisuustietoisuutta sekä huomioida 
kansainvälisyyden vaatimukset sekä mahdollisuudet. 
Museoympäristöön luodaan mahdollisuus perehtyä tulipalojen ja 
onnettomuuksien ennaltaehkäisykeinoihin sekä antaa kävijöille 
toimintamalleja erilaisia häiriö- ja onnettomuustilanteita varten. Ihmisten 
omatoiminen varautuminen parantaa arjen turvallisuutta ja on osa 
yhteiskunnan kokonaisturvallisuutta. 
 
Palomuseossa vierailu mahdollistaa kävijöille ainutlaatuisen 
mahdollisuuden tutustua palokunnan syntyhistoriaan ja 
palokuntatoiminnan kehityksestä eri vuosikymmenien aikana kohti 
nykyistä pelastustoimea, jossa pelastustoimi on yksi keskeinen sisäisen 
turvallisuuden viranomainen Suomessa. 

 
 
  
 
  


